Ｎews Release
平成 30 年 12 月 4 日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、旭川工業高等専門学校※1（校長 清水 啓一郎）および

鷹栖町※2（町長 谷 寿男）との連携協定の一環として、高専生が鷹栖町内企業とともに成長戦略

づくりを検討・創造していく場「鷹栖版 ヨノナカテラス」を実施することとなりましたので、

お知らせいたします。

本事業により、学生に地域の魅力に気づいてもらうことで、若年層の地元就職率の向上へつな

げるとともに、地方企業の課題解決を支援してまいります。

記

１．開催概要

概 要

鷹栖町に本拠地を置く地元企業「株式会社バイオアグリたかす」を対象として、

高専生が主体的にビジネスモデルを調査分析し、その結果をふまえ、成長戦略

プランを立案いたします。

内 容

① 鷹栖町と「株式会社バイオアグリたかす」によるプレゼンテーション

 ② 高専生による SWOT 分析シート・クロス SWOT 分析シートの作成・発表

③ 結果発表、総括

開催日 平成 30 年 12 月 11日（火）、平成 30 年 12 月 18 日（火）

時 間 両日とも 13 時 10 分～14 時 40 分

参加者 旭川工業高等専門学校 4 年生 20名程度

参加企業 株式会社バイオアグリたかす

場 所 旭川工業高等専門学校（旭川市春光台 2条 2丁目 1番 6号）

主 催 旭川工業高等専門学校

協 力 北海道銀行・鷹栖町

２.「鷹栖版 ヨノナカテラス」について

  本件は、大学生の未来創造ラボ「ヨノナカテラス（当行主催）」内のプロジェクトを一部アレ

ンジしたものです。なお、「ヨノナカテラス」の詳細は、下記ウェブサイトよりご確認願います。

http://www.hokkaidobank.co.jp/yononakaterrace/

※1 平成 19 年 12 月に道内 4高専との間で「産学官連携協定」を締結しております。

※2 平成 28 年 9 月に鷹栖町との間で「地方創生に関する連携協定」を締結しております。

以 上

＜本件に関するお問合せ先＞

北海道銀行 地域振興公務部 笠原 TEL 011-233-1323

北海道銀行 経 営 企 画 部  広報 CSR 室 小山・西東 TEL 011-233-1005

＜ヨノナカテラスに関するお問合せ先＞

北海道銀行 営 業 企 画 部       坂野・武藤 TEL 011-233-1147

「鷹栖版 ヨノナカテラス」について

～旭川工業高等専門学校・鷹栖町・北海道銀行連携事業～